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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,445,990.62 782,429.38 6,090,161.356,872,590.73

960,000.00 78,750.00 881,250.00Dietas 960,000.00

3,972,671.04 651,702.08 3,598,402.37Sueldos Básicos 4,250,104.45

40,000.00 0.00 40,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

331,055.92 0.00 355,805.92Decimotercer Mes 355,805.92

290,077.96 0.00 298,327.96Decimocuarto Mes 298,327.96

102,185.70 10,977.30 87,375.10Complementos 98,352.40

530,000.00 41,000.00 609,000.00Jornales 650,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Beneficios 200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,615,014.38 1,934,478.31 8,201,667.2010,136,145.51

155,000.00 17,299.00 137,701.00Viáticos Nacionales 155,000.00

70,000.00 0.00 83,491.13Suministro de Energía 
Eléctrica

83,491.13

15,000.00 0.00 15,000.00Agua 15,000.00

15,750.00 0.00 15,750.00Telefonía Fija 15,750.00

350,000.00 53,311.53 509,249.69Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

562,561.22

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00

50,000.00 3,500.00 46,500.00Servicio de Transporte 50,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

30,000.00 1,308.12 105,091.77Primas y Gastos de Seguro 106,399.89

10,000.00 3,085.00 61,348.33Comisiones y Gastos 
Bancarios

64,433.33

100,000.00 6,000.00 129,000.00Publicidad y Propaganda 135,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

8,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Tasas 1,500.00

1,500.00 0.00 1,500.00Derechos 1,500.00

50,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

699,720.72 205,562.94 594,157.78Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

799,720.72

2,873,543.66 1,644,411.72 6,283,377.50Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,927,789.22

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 800,500.00 21,733.00 965,767.00987,500.00

142,000.00 0.00 192,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

192,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

116,500.00 8,190.00 123,310.00Productos de Papel y Cartón 131,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Llantas y Cámaras de Aire 130,000.00

5,000.00 0.00 15,000.00Productos Químicos 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00
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28,000.00 0.00 53,000.00Gasolina 53,000.00

200,000.00 13,300.00 236,700.00Diésel 250,000.00

12,000.00 243.00 21,757.00Productos de Material Plástico 22,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Herramientas Menores 11,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Vidrio 5,000.00

25,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

12,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 4,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Repuestos y Accesorios 3,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

8,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Forestales 8,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Abonos y Fertilizantes 8,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,381,924.32 1,292,203.72 8,890,406.9810,182,610.70

100,000.00 44,342.93 155,657.07Ayuda Social a Personas 200,000.00

39,426.72 0.00 39,426.72Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas no 
Financieras

39,426.72

3,408,458.64 436,746.25 4,255,491.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,692,238.21

3,734,038.96 811,114.54 4,339,831.23Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,150,945.77

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,779,790.21 717,574.66 12,940,003.7913,657,578.45

3,381,582.27 54,842.80 6,265,325.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,320,168.23

2,004,509.28 654,210.36 4,639,501.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,293,711.56

150,000.00 0.00 1,800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,800,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

123,698.66 8,521.50 25,177.16Equipo de Comunicación 33,698.66

20,000.00 0.00 110,000.00Equipos para Computación 110,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,737,074.84 1,331,893.68 5,355,747.836,687,641.51

2,563,164.12 1,094,321.63 4,986,075.83Amortización Préstamos del 
Sector Privado

6,080,397.46

173,910.72 237,572.05 369,672.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

607,244.05

27,760,294.37 6,080,312.75 42,443,754.15Total: 48,524,066.90
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